prestação de serviços de manutenção contínua para nobreaks APC - SUVT 
40kVA;  

Contratada: Schneider Electric Brasil Ltda.;  

Índice de reajuste: IPCA/IBGE (4,26438%); 

Período de reajuste: janeiro/2025 a dezembro/2025; 

Incidência: a partir de 20/01/2026; 

Valor reajustado por equipamento: R$ 2.412,55 (dois mil, quatrocentos e doze reais e 
cinquenta e cinco centavos); 

Valor total mensal reajustado: R$ 4.825,10 (quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e 
dez centavos); 

Fundamentação legal e contratual: art. 55, inciso III, e art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, c/c 
cláusula treze do contrato firmado em 11/02/2022. 

Florianópolis, 12  de janeiro de 2026. 

Fernando Schlickmann Oliveira Souza